МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮЖДЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Средняя общеобразовательная школа № 58» г. Брянска

ПРИКАЗ

  от 03.10.2018 г. № 241

« Об оказании дополнительных платных образовательных услуг

в МБОУ СОШ № 58 г. Брянска в 2018-2019учебном году»

На основании ст.101 Закона «Об образовании в Российской Федерации» № 273- ФЗ, постановле-

ния Правительства РФ от 15.08. 2013 г. № 706, Устава школы, Положения об оказании платных

образовательных услуг, решения педагогического совета школы (протокол от 29.08.2015 г. № 9) с

целью привлечения внебюджетных средств и наиболее полного удовлетворения потребностей

населения в дополнительных образовательных услугах

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2018 -2019 учебном году оказание дополнительной платной образовательной

услуги по следующим курсам:

с 3 октября  2018 года по 31 мая 2019 года:

 Комплексный анализ текста (русский язык)

 Трудные случаи орфографии и пунктуации (русский язык)

 Изучение трудных тем  и решение задач повышенной сложности курса "Обще-

ствознание" для 9 классов (подготовка к итоговой аттестации)»

 Математический практикум по решению задач (для  учащихся  9 классов)

 «Практикум по преодолению трудностей в изучении русского языка в начальной

школе»

 «Занимательная математика»

 «Занимательный русский язык»

с 1 декабря 2019года по 30.04.2018 г.:

 Предшкола «Воробышек»

2. Организацию и осуществление дополнительных платных образовательных услуг осуществ-

лять в соответствии с «Положением об оказании платных образовательных услуг МБОУ СОШ

№ 58 г. Брянска».

3. Комплектование групп осуществлять на добровольной основе с заключением индивидуаль-

ных договоров с законными представителями учащихся школы и с родителями дошкольни-

ков.

4. Утвердить согласованную смету расходов на дополнительные платные образовательные

услуги.

5. Утвердить форму индивидуальных договоров школы с законными представителями учащихся

школы и с родителями дошкольников на оказание дополнительных платных образовательных

услуг.

6. Утвердить форму трудового соглашения с сотрудниками, оказывающими  дополнительные

платные образовательные услуги и обеспечивающими их организацию.

7. Утвердить расписание занятий по оказанию дополнительных платных образовательных услуг

(приложение 1 к настоящему приказу).

8. Назначить следующих работников школы для оказания дополнительных платных образова-

тельных услуг:

учителей старших классов с 03.10.2018 г. по 31мая 2019 года:

 Кинякину И.В.

 Кривоноженкову О.П.

 Борисову Н.Н.

 Степанову О.А.

учителей начальных классов с 03.10.2018 г. по 31мая 2019 года:

  Семеко Г.С.

 Стабровскую О.И.

 Адамук Н. В.

 Левшину И.А.

учителей начальных классов с 01.12.2018г. по 30.04.2019 г.:

 Семеко Г.С.

 Стабровскую О.И.

 Бырдину Н.П.

 Пащенко О.М.

административно – управленческий персонал с 03.10.2018 г. по 31 мая 2019 года:

 заместителей директора, курирующих организацию дополнительных платных обра-

зовательных услуг и осуществляющих контроль:

 Кинякину И.В. (курирование организации и проведения всех услуг, за исключением

« Комплексный анализ текста (русский язык)»).

 Сотникову Л.В. (курирование организации и проведения одной услуги « Комплекс-

ный анализ текста (русский язык)»).

   - директора школы, осуществляющего общую организацию дополнительных платных

образовательных услуг;

обслуживающий персонал с 03.10.2018 г. по 31 мая 2019 года, уборщиц служебных помещений:

                      - Шадрину О.В.,

                      - Фролову О.Н.,

    -  Дудаль Л.С.,

    - Блинову Г.В.

    -Аксѐнову О.Н.

    - Пахно И.Д.

9. Определить  размер дополнительной оплаты стимулирующего характера в следующих разме-

рах:

 учителям – в размере  до 200 % от базового оклада

 административно – управленческому персоналу - в размере  до 100 % от оклада

 директору школы – 2% от поступивших средств

 обслуживающему персоналу - в размере  до 100 %  от оклада

Директор МБОУ СОШ № 58                                              Личинко Г.Г.